حضرت عربی صاحب قومی ماہناموں کے ساتھ بھی بھرپور قلمی تعاون فرماتے تھے۔ ماہنامہ ”نور ولایت“ اور ”نور حیات“ میں کئی ایک مضامین آپ کے شائع ہوئے۔ بعض مضامین اتنے مقبول ہوئے کہ افراد قوم نے کتابی شکل میں شائع کر کے تقسیم کئے۔ قوم کی یہ قابل فخر شخصیت زائد از ۵۰ سال قلمی خدمات انجام دی۔ آخر ۲۵ / ربیع الثانی ۱۴۱۹ھ / ۱۹ / اگست ۱۹۹۸ء کو اس دنیا سے رخصت ہوئی۔ حظیرہ حضرت بندگی میاں شاہ نصرتؒ لال گڑھی میں آپ کی آخری آرام گاہ ہے۔ خادم قوم وہی ہوتا ہے جو قوم کو بہت کچھ دے کر جاتا ہے۔ حضرت محمد نور الدین عربی صاحب قوم کے حقیقی خادم تھے۔ آپ نے قوم کو دینی و مذہبی لٹریچر دے کر اس دنیا سے رخصت ہوئے۔